

# NABIL REBHI

Sfax - Tunisie • +216 20 906 580 • nabyirebhy@gmail.com • LinkedIn: [NabilRebhi](#)

---

## **PROFIL**

Administrateur réseau et système expérimenté avec une expertise en ingénierie DevOps. Spécialisé dans la gestion de l'infrastructure réseau, l'optimisation de l'environnement et l'intégration continue des applications. Expert dans la résolution de problèmes complexes, axé sur l'innovation tout en respectant les exigences du projet.

---

## **EXPERIENCE PROFESSIONNELLE**

### **Responsable Système d'information , BE4IC AUTOMATION**

Dec 2023 - Présent

- Gérer et maintenir l'infrastructure informatique et les environnements virtualisés de l'entreprise.
- Assurer la sécurité du réseau, la fiabilité des serveurs et la documentation adéquate des systèmes.
- Contribuer à des projets industriels impliquant la virtualisation, la simulation et le développement de composants réseau à l'aide de matériel industriel.
- Soutenir les équipes de développement logiciel dans la conception et l'intégration de systèmes embarqués et connectés.
- Mettre en œuvre des solutions visant à améliorer l'efficacité opérationnelle et à rationaliser les processus internes.
- Superviser les politiques informatiques et garantir la conformité avec les normes et les meilleures pratiques de l'entreprise.

### **Ingenieur DevOps (Stage de fin d'étude) , IWay**

Jan 2023 – Juin 2023

- Mise en œuvre des pratiques DevOps pour un déploiement ODOO évolutif et résilient.

### **Administrateur Réseaux et Systèmes (Stage de fin d'étude), CHU Hedi Chaker-Sfax**

Fev 2021 – Juin 2021

- Étude et mise en œuvre d'une solution de surveillance du réseau et des systèmes basée sur le logiciel open source Nagios Core.

### **Service Clientèle (Temps-Partiel Télétravail), Savethislife.com**

Août 2020 – Juin 2023

- Assister les clients en cas de réclamations et de questions.
  - Fournir aux clients des informations sur les produits et les services.
- 

## **EDUCATION**

### **Master Professionnelle en Réseaux, Systèmes et Cloud Computing**

Sep 2021 - Juin 2023

Faculté des Sciences, Université de Sfax, Tunisie

### **License Appliqué en Réseau Informatique**

Sep 2018 - Juin 2021

Faculté des Sciences, Université de Sfax, Tunisie

### **Baccalauréat en Mathématique**

2018

Lycée Secondaire de Sidi Ali Ben Aoun

---

## **INFORMATIONS SUPPLÉMENTAIRES**

- **Compétences Techniques:**
  - Administration Réseaux et Systèmes, Sécurité des Systèmes Informatique, SQL, Virtualisation, Ingénierie DevOps, Administration Clouds (GCP, Azure).
  - Flutter , Dart, C/C++, C#, Bash, PowerShell, Python.
- **Compétences générales:**
  - Gestion du temps, Maîtrise de la colère, Travail sous pression, autonome.
- **Langues:**
  - Arabe, Français, Anglais